PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Francisco Timm, Nº 480- Santa Rosa / RS

   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 29/2025

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, no uso de suas atribuições

legais, CONVOCA os candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024, no cargo de

ODONTÓLOGO GERAL GERAL I, para manifestarem o interesse em assumir a função pública,

por tempo determinado. Conforme Decreto n.º 108/2021, os candidatos interessados deverão

entregar na Seção de Pessoal da Fundação Municipal de Saúde, no período de 03/10/2025 a

07/10/2025, a declaração de interesse. O Edital de Convocação para Manifestação de Interesse

terá validade até 01/10/2026. Os candidatos que tiverem manifestado interesse poderão ser

convocados a qualquer tempo no período de validade do edital. Os candidatos serão

convocados conforme obtiveram a melhor classificação no concurso, dentre os interessados.

Serão considerados tacitamente desistentes os candidatos que não manifestarem interesse.

 CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

CLEIDI LAíS PETTER PADIA 8

ANDRESSA RAQUEL HARTMANN 9

JúLIA MENIN EDELBLUTH 10

MIGUEL ANGELO FORTES SIQUEIRA 11

JENNIFER AMARAL BORGES 12

STEFANI ANDRESSA BOHN WIZNIEWSKI 13

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, EM

02 DE OUTUBRO DE 2025.

DÉLCIO STEFAN

Presidente da FUMSSAR

		2025-10-02T11:19:19-0300
	DELCIO STEFAN:50177079053

		2025-10-02T13:49:30-0300
	DIMITRIA SECCHI BASILIO:028.768.030-46 2

		2025-10-02T13:49:30-0300
	DIMITRIA SECCHI BASILIO:028.768.030-46 3